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DPr-BRM-II.0012.19.5.2025 

 

Protokół nr 16/VI/2025 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

2 czerwca 2025 r.  

Sala 106 B 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

1. członkowie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  

stan Komisji – 6 radnych  

obecnych – 6 radnych 

nieobecnych - 0 radnych 

 

oraz zaproszeni goście. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 15 z dnia 19 maja 2025 r.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok - druk nr 112/2025. 

4. Ocena stanu sanitarnego miasta Łodzi za 2024 r. - raport Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
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Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert powitał obecnych radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Następnie poinformował zebranych, iż do Komisji wpłynęły druki nr 114/2025 i nr 

119/2025. W związku z powyższym, zaproponował wprowadzenie ich do porządku 

obrad w punktach 4 i 5. 

 

Proponowany porządek posiedzenia po zmianach:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 15 z dnia 19 maja 2025 r.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok - druk nr 112/2025. 

4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Łodzi z realizacji „Programu współpracy 

Miasta Łodzi z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2024” – druk nr 114/2025. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemu Bezdomności 

w Łodzi na lata 2023-2030” za 2024 rok – druk nr 119/2025. 

6. Ocena stanu sanitarnego miasta Łodzi za 2024 r. - raport Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi.  

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert poddał 

pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku po zmianach. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad po 

zmianach.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 
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Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 15 z dnia 19 maja 2025 r. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok – druk nr 112/2025. 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak zreferowała projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy ktoś z obecnych ma 

pytania w sprawie. 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk 

nr 112/2025 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Łodzi z realizacji „Programu współpracy 

Miasta Łodzi z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na rok 2024” – druk nr 114/2025. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Radni przyjęli druk nr 114/2025 do protokołu.  
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Ad pkt 5. Sprawozdanie z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemu Bezdomności 

w Łodzi na lata 2023-2030” za 2024 rok – druk nr 119/2025. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Radni przyjęli druk nr 119/2025 do protokołu.  

 

Ad pkt 6. Ocena stanu sanitarnego miasta Łodzi za 2024 r. - raport Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk przedstawiła Ocenę stanu sanitarnego miasta Łodzi za 

2024 rok, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał: „Osobiście nie wiedziałem, 

że tak szybko traci się odporność na krztusiec. Myślę, że gdyby to było bardziej 

nagłośnione, to więcej osób byłoby zainteresowanych. Po drugie jednak jakąś 

barierą jest cena tej szczepionki”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Jeżeli chodzi o informacje na ten temat, 

to ja stara, się oczywiście w każdej możliwej informacji o tym mówić. Jeżeli chodzi o 

cenę to nie jest ona powalająca, bo to jest około 100 zł. w tym przypadku nie ma 

żadnej refundacji, czy rabatu”.   

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał: „Może udałoby się wystąpić 

o to, aby ta cena dla najbardziej zagrożonych osób była jeszcze niższa?”.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Myślę, że dla wszystkich chętnych, 

wtedy sporo osób by skorzystało. Na pewno ta szczepionka jest refundowana dla 

kobiet w ciąży między 27 a 36 tygodniem ciąży, czyli najpóźniej miesiąc przed 

porodem można się zaszczepić. To też jest bardzo ważne bo tutaj najbardziej są 

narażone noworodki, które nie mają odporności. Ten kaszel jest dla nich groźny. 
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Jeżeli mam się zaszczepi, to zapewni te same przeciwciała dla noworodka. Kobiety 

w ciąży korzystają z tej możliwości. Taka możliwość jest od roku”.  

 

OZZPiP p. Małgorzata Wilk zapytała: „Ja jestem pielęgniarką. Była duża grupa 

zachorowań szczególnie wśród personelu SOR-u na ul. Spornej. Tutaj zachorowań 

na krztusiec było dużo i domagaliśmy się wystawienia, że jest to zakażenie 

wewnątrzszpitalne. Pracodawca przychylił się do zaszczepienia pracowników 

głównie w oddziałach pediatrycznych, ale uzyskaliśmy informacje, że szczepionka 

jest niedostępna”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Ja niestety nie mam takich informacji, 

żeby szczepionka była niedostępna”. 

 

OZZPiP p. Małgorzata Wilk zapytała: „Czyli rozumiem, że na dzień dzisiejszy ta 

szczepionka jest. Ta informacja jest dla mnie dosyć istotna, ponieważ wkrótce mam 

spotkanie u dyrekcji i będę nalegać, aby choć ta grupa osób bezpośrednio narażona, 

została zaszczepiona”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „To nie do końca do nas pytanie, bo my 

nadzorujemy szczepionki w ramach programów szczepień ochronnych, a nie 

szczepionki odpłatne, będące na rynku aptecznym”. 

 

Wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-

Matyjaszczyk zapytała: „Czy Pani wie, ile jest zachorowań na krztuśca wśród 

seniorów?”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Nie mam takich informacji w tej chwili, 

ale ją przygotuję i przekażę”. 

 

Radna p. Kamila Ścibor zapytała: „Powiedziała Pani, że powinniśmy informować 

będąc w szpitalu, że jesteśmy zaszczepieni, że powinnyśmy mieć jakieś 
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zaświadczenie. A czy nie można by tego wprowadzić w m-obywatela, bo ta aplikacja 

przypomina nam o różnych wizytach np. o przeglądzie samochodowym. Czy są 

prowadzone jakieś prace, które przypominałby mieszkańcom w zakresie zdrowia?”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Nie wiem, czy w m-obywatelu. 

Natomiast jesteśmy na etapie wprowadzania elektronicznych kart uodpornienia, które 

będą dostępne np. dla lekarzy na SOR-ze. Jesteśmy w momencie, w którym 

prowadzimy powszechny spis szczepień, czyli osoby z naszej sekcji szczepień 

kontrolują karty uodpornienia, wprowadzają do bazy danych. Te wszystkie dane 

pozwolą na to, aby w całości przejść na e-kartę. To będzie łatwiejsze dla nas do 

sprawdzania i pewnie z tego będą wynikały różne dodatkowe korzyści. Jeżeli chodzi 

o program szczepień ochronnych dla dzieci to POZ-ety bardzo często wysyłają smsy 

przypominające o szczepieniu”. 

 

Radna p. Kamila Ścibor stwierdziła: „Tak, ale jeśli chodzi o dorosłych, jeżeli ktoś nie 

choruje i nie chodzi do lekarza, to nie ma żadnych informacji. Takie przypomnienie 

byłoby wskazane”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Jesteśmy dopiero na etapie tworzenia 

elektronicznych kart i mam nadzieje, że przyniosą one potem swoje korzyści”. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał: „Czy pracodawca zgodził 

się sfinansować szczepionkę?”. 

 

OZZPiP p. Małgorzata Wilk odpowiedziała: „To jest jeszcze kwestia negocjacji i 

przekonywania, że jest grupa osób tzw. wysokiego ryzyka, które warto by było 

zaszczepić. Tak samo personel jest szczepiony na żółtaczkę, to chcemy tutaj określić 

grupę ryzyka, która będzie zaszczepiona w formie refundacji przez pracodawcę”. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał: „I chwała pracodawcy jeżeli 

się zgodzi, ale to powinno być rozwiązanie systemowe, szczególnie wobec grup 
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ryzyka. Powinna ta szczepionka znaleźć się w kalendarzu szczepień. Gdy jest 

zwiększona zachorowalność, to powinna się pojawić szybka decyzja: szczepimy”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Sporna to takie szczególne miejsce. 

Szczepienie byłoby tam z obopólną korzyścią dla personelu i pacjentów”. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał: „Na pewno, tylko takich 

szpitali dziecięcych jest o wiele więcej w Polsce. Czy nie można by tego rozwiązać w 

sposób systemowy, ustawowy i kto miałby o to zabiegać? Czy Sanepid nie mógłby 

taka propozycje zgłosić do NFZ-u lub Ministerstwa Zdrowia?”.  

 

OZZPiP p. Małgorzata Wilk odpowiedziała: „Komisja Zdrowia obejmuje tylko jeden 

szpital miejski, bo w gestii Miasta i pod jurysdykcją Uniwersytetu Medycznego jest 9 

placówek szpitalnych”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Jesteśmy absolutnie za zwiększaniem 

szczepień. Myślę, że na ten moment udało się wprowadzić bezpłatne szczepienie dla 

kobiet w ciąży. Główny Inspektor Sanitarny czyni starania o rozszerzenie szczepień 

w ramach szczepień refundowanych. Mam nadzieję, ze ta grupa obejmie również 

osoby dorosłe i szczepienia przeciwko tężcowi, błonicy i krztuścowi”.  

 

OZZPiP p. Małgorzata Wilk zapytała: „O ile w kalendarzu szczepień nasze polskie 

społeczeństwo było zabezpieczone, niestety mamy duża grupę imigrantów. Czy są 

kontrolowane te osoby pod względem szczepień? Ich dzieci są objęte opieką i 

wpisują się w kalendarz szczepień, ale dorośli nie. Oni tej odporności nie maja i 

mogą być nośnikiem zakażenia?”.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Dorośli imigranci i Polacy funkcjonują na 

podobnej zasadzie. Jeżeli chodzi o dzieci, to każdy kto przebywa na terytorium 

Rzeczpospolitej powyżej 3 miesięcy podlega obowiązkowym szczepieniom, więc 

obcokrajowcy również. Kontrolując karty uodpornienia w POZ-ach, wiemy że mamy 
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sporą grupę osób spoza Polski, którzy realizują obowiązek szczepień ochronnych. 

Natomiast nie ma takich danych statystycznych. Mogę powiedzieć, że na terenie 

miasta Łodzi, na ten moment mamy zgłoszonych 3600 dzieci uchylających się od 

szczepień. Nie wiem jakie będą dane po zakończeniu spisu powszechnego, który ma 

te informacje wyłonić. To jest z różnych przyczyn. To nie są tylko przeciwnicy 

szczepień. To są też osoby takie, które z różnych powodów np. zdrowotnych, nie 

mogą mieć wykonanego szczepienia”. 

 

Przewodniczący Komisji pogratulował najlepszego wyniku wśród największych 

miast w Polsce na przeprowadzenie szczepień na HPV wśród łódzkiej młodzieży. 

Jednocześnie dodał, iż Ocena pokazuje ogrom pracy jaką Inspektorat wykonał. 

Wskazuje to statystyka wykazana w tym materiale.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał o wzrost zachorowań na boreliozę i kleszczowe 

zapalnie mózgu.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Zachęcam do szczepienia przeciwko 

kleszczowemu zapalniu mózgu. To jest odpłatne szczepienie, ale warto. Natomiast, 

jeżeli chodzi o boreliozę tutaj nie ma szczepienia, tutaj może być ochrona typu 

preparaty odstraszające kleszcze. Jest ich bardzo dużo. Trzeba się oglądać po 

każdej wycieczce. Nosić odpowiedni strój. Pierwszą oznaka tego, że doszło do 

ukucia zakażonym kleszczem jest rumień wędrujący. Borelioza to naprawdę 

niebezpieczna choroba, bo ma potem kolejne stadia i atakuje różne narządy”. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o badania wód naturalnych i źródlanych. „Czy 

wszystko co kupujemy w sklepach i pijemy jest takie naturalne i zdrowe?”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Ja proponuję łódzką wodę, która można 

spokojnie spożywać. Jeżeli chodzi o wodę butelkowaną ważne jest jej właściwe 

przechowywanie. W butelce PET nie może stać wiele godzin na słońcu. Lepsze są 

butelki szklane”. 
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OZZPiP p. Małgorzata Wilk zapytała: „Czy są robione badania odnośnie zwartości 

mikroskładników plastiku?”.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „My nie mamy takiej pracowni, taką 

pracownię ma stacja wojewódzka”.  

 

Wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-

Matyjaszczyk zapytała: „Jak wygląda sytuacja w Łodzi jeżeli chodzi o 

zachorowalność na choroby weneryczne?”. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor PSSE w Łodzi p. Nina 

Niezabitowska-Kowalczyk odpowiedziała: „Jeżeli chodzi o choroby przenoszone 

droga płciową to nastąpił wzrost zachorowań na kiłę, w 2023 roku było 107 

przypadków, a w 2024 – 151, na rzeżączkę w 2023 było 48, a teraz jest 63”. 

 

Radni przyjęli Ocenę stanu sanitarnego miasta Łodzi za 2024 r. - raport 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi – do protokołu.  

 

Ad pkt 7. - Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert podziękował za udział w obradach  

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

   Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska              Bogusław Hubert 

 

 


